
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 07 (116) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 18. 4. 2017 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Kočí, Vojnar, Černocký, Lampa, Meduna, Beneš, Císařová, Kubíček, Kříž, 

Fučík, Kolář, Císařová, Jandová (12) 

Omluveni:  Sekanina (1) 

Hosté:   Zemčík, Křena, Kozáková 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání a případné schválení návrhu Volebního řádu AS FIT VUT v Brně 

(předložil pan děkan prof. Zemčík dne 22. 3. 2017).  

4. Projednání a případné schválení návrhu Jednacího řádu AS FIT VUT v Brně 

(předložil Ing. Lampa dne 22. 3. 2017). 

5. Projednání a případné schválení návrhu Disciplinárního řádu pro studenty FIT VUT 

v Brně (předložil pan děkan prof. Zemčík). 

6. Informace z Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ. 

7. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl 1. místopředseda AS FIT Ing. Petr Lampa. Na úvod přivítal všechny přítomné 

členy a hosty senátu.  

Ad 1) Schválení programu jednání.  

Ing. Lampa stručně informoval členy AS o programu a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 18. 4. 2017 bez připomínek.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 4) 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 6 (115) ze zasedání AS FIT konaného dne 28. 3. 2017 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu Volebního řádu AS FIT VUT v Brně 

(předložil pan děkan prof. Zemčík dne 22. 3. 2017). 

Ing. Lampa předal slovo panu děkanovi prof. Zemčíkovi, který členy senátu seznámil 

s předloženým návrhem na projednání a případné schválení Volebního řádu AS FIT VUT 

v Brně a dále požádal legislativní komisi senátu a Ing. Lampu o doplnění. 

Předložený dokument je zveřejněn v dokumentech k jednání AS FIT.  

Ing. Lampa vyzval členy senátu k rozpravě v rámci, které byly vysvětleny dotazy. Ing. Lampa 

nechal o výše předloženém návrhu hlasovat.   

Hlasování 2 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil předložený návrh Volebního řádu AS FIT VUT v Brně včetně 

zapracovaných připomínek k dalšímu postoupení Akademickému senátu VUT v Brně. 

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu Jednacího řádu AS FIT VUT v Brně 

(předložil Ing. Lampa dne 22. 3. 2017). 

Ing. Lampa předal slovo dr. Kočímu, který vedl tento bod. Dr. Kočí požádal pana děkana 

prof. Zemčíka a Ing. Lampu o seznámení členů senátu s finálními úpravami návrhu, který 

projednávala Legislativní komise AS FIT. Prof. Zemčík poděkoval Ing. Lampovi za zpracování 

a přípravu předloženého návrhu.  

Předložený dokument je zveřejněn v dokumentech k jednání AS FIT.  

Na jednání LK byla diskutována usnášeníschopnosti komor a zda ji (1) upravit na obdobnou 

jako pro celý senát nebo ji (2) ponechat v navrženém znění podle počtu skutečně obsazených 

míst v komoře.  

LK doporučuje variantu (2). V rozpravě byla vysvětlena motivace varianty (2). 

 

Ing. Kočí poté podal pozměňující návrh, vrátit se k variantě (1). 

 

Ing. Lampa nechal hlasovat o tomto pozměňujícím návrhu. 

Hlasování 3 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 3 hlasy pro, 7 hlasů proti a 2 hlasy se zdržely.  

Usnesení 3 

 

AS FIT neschválil pozměňující návrh varianty (1} usnášeníschopnosti. 

 

Ing. Lampa nechal hlasovat o návrhu jako celku v předložené podobě po zapracování 

formálních připomínek Legislativní komise AS FIT. 

Hlasování 4 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil předložený návrh Jednacího řádu AS FIT VUT v Brně po 

zapracování formálních připomínek Legislativní komise AS FIT k dalšímu postoupení 

Akademickému senátu VUT v Brně. Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto 

zápisu, v papírové formě je uložen v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu Disciplinárního řádu pro studenty FIT 

VUT v Brně (předložil pan děkan prof. Zemčík).  

Ing. Lampa předal slovo panu děkanovi prof. Zemčíkovi a proděkanovi dr. Křenovi, kteří členy 

senátu seznámili s předloženým návrhem Disciplinárního řádu pro studenty FIT VUT v Brně.   

Pan děkan prof. Zemčík společně s proděkanem dr. Křenou požádali o zkrácení předkládací 

lhůty.  

Ing. Lampa nechal hlasovat o návrhu na zkrácení předkládací lhůty.   

Hlasování 5 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5 

AS FIT schválil návrh na zkrácení předkládací lhůty návrhu Disciplinárního řádu pro studenty 

FIT VUT v Brně. 

Ing. Lampa  vyzval členy k diskuzi a případným připomínkám. K návrhu byly všechny 

dotazy zodpovězeny a Ing. Lampa o něm nechal hlasovat. 

Hlasování 6 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 6 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 4) 

AS FIT projednal a schválil návrh Disciplinárního řádu pro studenty FIT VUT v Brně po 

zapracování drobných úprav. Dokument bude dále postoupen k dalšímu projednání 

a případnému schválení Akademickému senátu VUT v Brně. Schválený dokument je uložen 

v agendě akademického senátu a uveden jako příloha č. 03 tohoto zápisu.   

Ad 6) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ  

Dr. Kočí podal informace z posledního jednání RVŠ. Bližší informace z jednání RVŠ jsou 

dostupné na webových stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/.  

Bližší informace z jednání AS VUT jsou k dispozici na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat.   

Ad 7) Různé  

Na zasedání proběhla diskuze na téma přípravy a zpracování Výroční zprávy o činnosti 

FIT VUT v Brně za rok 2016. Bude předložena jak fixní, základní část, tak generovaná část 

výroční zprávy s aktuálními informacemi za daný rok 2016. 

Termín řádného zasedání AS FIT je stanoven předběžně na úterý 9. 5. 2017 v 13.00 hodin 

v zasedací místnosti C209. Na tomto zasedání se budou projednávat ekonomické záležitosti 

a mj. i výroční zpráva o hospodaření fakulty v roce 2016.  

Ekonomická komise AS FIT by zasedla týden před zasedáním, tj. v úterý 2. 5. 2017.  

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Podklady pro jednání v AS FIT budou zveřejněny v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS 

FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/. 

Ing. Lampa poděkoval všem za účast.  

 

Verifikovali:  Ing. Petr Lampa, 1. místopředseda AS FIT v.r. 

Bc. Martin Kubíček, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsal:  Eva Durániková, DiS. 

 

  

 

http://www.radavs.cz/
https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat
mailto:senat@fit.vutbr.cz

